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ÖN SÖZ
İnsanoğlu varoluşundan beri, yaşam sürecini devam ettirmek amacıyla doğayı bil-

mek, doğaya egemen olmak istemiştir. Bu nedenle, insan varoluşundan beri doğayla 
mücadele halinde olduğu söylenebilir. Bu mücadele sürecinde, bilim dünyasının hayata 
ilişkin sunduğu imkân ve olanaklardan yararlanarak karşılaştığı problemleri çözmeye ça-
lıştığı ifade edilebilir. Bu problemlerin geçmişi insanlık tarihiyle benzer bir kronolojiye 
sahiptir. İnsanlık tarihinin başlangıcından günümüze kadar, birtakım gözlemlerde bulun-
mak ve deneyler yapmak suretiyle evrende olup bitenleri öğrenmeye ve olayların önceden 
bilinmesini sağlamaya yarayan bilgilerin bütünü olarak değerlendirilen bilim kavramı, 
tarihsel süreç içerisinde bireysel ve toplumsal ihtiyaçlara bağlı olarak şekillendiği söyle-
nebilir. Bu şekillenme sürecinde, bilim dünyasında iz bırakan bilim insanlarının yaptı-
ğı çalışmalar ve bu çalışmalara bağlı olarak hazırladıkları eserlerle katkı sağladığı ifade 
edilebilir. Tarihsel süreç içerisinde yaptıkları çalışmalarla bireyin ve toplumun hayatını 
birçok yönde etkileyen bilim insanlarının etkilediği alanların başında, eğitim gelmektedir. 
Çünkü eğitim, bireyin ihtiyaçları doğrultusunda kendisinde oluşan öğrenme ihtiyacını 
karşılayan en kapsamlı kavram olarak ifade edilebilir. Bu kavramın içerdiği değişken öğ-
renme ihtiyaçları, bilim dünyasında yaptığı çalışmalarla katkı sağlayan bilim insanlarının 
katkılarıyla giderildiği söylenebilir. 

Bilim dünyasında eğitim teması altında hazırlanan bu kitap çalışmasında, çalışma-
yı oluşturan kavramsal terminolojiyle birlikte eğitim sürecine birçok yönde (Eser, görüş, 
model, strateji, yöntem, teknik vb.) katkı sağlayan insanlık tarihinin farklı dönemlerini 
aydınlatan bilim insanları ele alınarak kapsamlı olarak değerlendirilmiştir. Bu konu doğ-
rultusunda üç çalışma hazırlanmıştır. Bilim Dünyasında Eğitim I, II ve III şeklinde tasnif 
edilen bu çalışmalarda farklı alanlarda yaptıkları çalışmalarla bilim dünyasında iz bırakan 
bilim insanlarının eğitim dünyasındaki yansımaları ele alınarak değerlendirilmiştir. Bilim 
dünyasına katkı sağlayan yüze yakın bilim insanının kapsamlı olarak bölümler halinde ele 
alındığı bu üç çalışma, biyografik bir çalışma olarak da tanımlanabilir. Belirlenen temaya 
ilişkin hazırlanan, Bilim Dünyasında Eğitim II adlı kitap çalışmasında, yaptıkları çalış-
malarla ön plana çıkan bilim insanlarına (Maslow, Bandura, Arthur Schopenhauer, Bloom, 
Kolb, Hebb, Tolman, Durkheim, Erikson, Caine ve Caine, Gardner, Pavlov, Piaget, Bruner, 
Dewey, Pestalozzi, Nunley, Vygotsky, Kohlberg, Öklid, Slavin, Gagne, Freud, Parsons, Buzan, 
Lipmann, Glasser) yer verilmiştir.

Bu bölümlerin hazırlanmasında, değerli vakitlerini ayırarak bölüm çalışmalarıyla ki-
tap çalışmasına katkı sağlayan değerli yazar hocalarımıza teşekkür ediyorum.

Doç. Dr. Erol KOÇOĞLU 
ORCID No: 0000-0003-4595-2892
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Giriş

Maslow’un biyografi yazarı Hoffman (2008) onun entelektüel ilgi alanlarını, en-
dişelerini, öz misyonunu anlamak için yaşadığı dönemlerin arka planını görmeden ya 
da bilmeden onu tam olarak anlamanın imkânsız olduğunu belirtmektedir. Bu tespi-
tin mahiyeti Maslow’un fikirleri, düşünceleri, teori ve varsayımların oluşum temeli-
ne yani çocukluk ve gençlik dönemlerine işaret etmektedir. Bu nedenle Abraham H. 
Maslow’un öncelikle hayatı hakkında kısa bilgi verilmiştir. Daha sonrasında ise eser-
leri, teorisi, eğitime ilişkin görüşlerine ve çalışmalarına yönelik eleştiriler tarafsız, ori-
jinal, bilimsel ve alana katkı sağlayacak bir şekilde sunulmaya çalışılmıştır. Maslow’un 
eserleri hakkında bilgi verilirken Moslow’un yayımlanan yüzlerce eserini bu bölümde 
ele almak imkânsız olduğundan literatürde önemli görülen eserleri araştırmaya dâhil 
edilmiştir. Maslow’un ihtiyaçlar hiyerarşi teorisinde yer alan ihtiyaçlar klasik olarak 
beş basamaktan oluşmaktadır. Ölümünden sonra yayımlanmamış bazı eserlerine 
ve notlarına bakılarak teoriyi farklı basamaklarda ele alan bilim insanları bulundu-
ğu gibi bu teorileri kabul etmeyen bilim insanları da bulunmaktadır. Bu araştırmada 
Maslow’un genişletilmiş ihtiyaçlar hiyerarşisi kapsamında literatürde daha çok destek 
gören altı basaklı teorisi tanıtılmıştır. Yine bu araştırmada Maslow’un ihtiyaçlar hiye-
rarşisine yapılan eleştiriler ile eğitim hakkında ki önemli fikirleri, düşünceleri açıklan-
maya çalışılmıştır. 

1. Abraham H. Maslow’un Hayatı

Maslow’un yaşamı ve çevresiyle edindiği fikirler belirli zaman aralıklarıyla Poel-
ling (1971) tarafından hazırlanan yaşam kronolojisi aşağıda verilmiştir. 

1908- 1 Nisan’da Brooklyn’de doğdu.

1926- New York’ta City College’ye girdi.

1927- Cornell Üniversite’sine girdi.
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1928- Wisconsin Üniversitesi’ne girdi.

1930- Wisconsin Üniversitesi’nden psikoloji alanında lisans derecesi (BA) eğitimini 
tamamladı.

1931- Wisconsin Üniversitesi’nde yüksek lisansını tamamladı.

1934- Wisconsin Üniversitesi’nde doktorasını tamamladı.

1935- Columbia Üniversitesi’nde Post-doktora (Edward L. Thorndike’nin desteği ile 
burs almıştır).

1937- Brooklyn College’de Doktor.

1941- İlk kitabın yayınlanması “Anormal Psikolojinin İlkeleri” (Bela M. Helmann ile 
birlikte yayımlamıştır.) 

1941-45 Otoriter kişilik ve güvenlik-güvensizlik üzerine çalışma başlattı - ihtiyaçlar 
hiyerarşisini geliştirdi.

1950 - Kendini gerçekleştirme üzerine ilk kez araştırma yayımlanmıştır. 

1951- Brandeis Üniversitesi’ne gitti.

1951- 58 - Motivasyon teorisinin daha da iyileştirildi. Temel ihtiyaçların “içgüdüsel” 
doğası, doruk deneyimler, estetik çevrenin etkileri, psikoloji felsefesi, yaratıcılık, din, ruh 
sağlığı, endüstriyel psikoloji, biliş, eğitim, karşılaşma grupları gibi birçok psikolojinin ilgi 
alanında araştırma yaptı.

1962- 63 - New England Psikoloji Derneği Başkanı

1967- Yılın Hümanisti, - Fahri Diploma - Xavier Üniversitesi

1967-68- Ford Vakfı’ndan Eğitimi Geliştirme Fonu

1968- Amerikan Psikoloji Derneği (APA) Başkanı

1969- Brandeis’ten ayrıldı - dört yıllık burs için California, Menlo Park’taki WP La-
ughlin Vakfı’na geldi.

1970- Son kitabın yayınlanması, Motivasyon ve Kişilik’in 2. baskısı - 8 Haziran’da 
(kalp krizi geçirerek) öldü.

2 Bilim Dünyasında Eğitim - II




